
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: lékařská 
Obor: ošetřovatelství - pedagogika ve zdravotnictví
Studijní program: ošetřovatelství 

Akademický rok: 2 O O 7 / 2 O o 8 

Forma studia: kombinovaná 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Místo: 

konané dne 

Renata     Gáb r i š o v á 

Rodné číslo: 
Okres: 

studoval(a) na fakultě v době: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Problematika týraného,zneužívaného a zanedbávaného
aí těte v ČR ( syndran CAN) 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Mgr. J. Běhanová 
Oponent bakalářské - diplomové práce: M<J'.C • Z• Schreierová, L. Němcová

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

lll.Y.!J 49 3ao 3 1/00 52 / 0291 / 2000 



li. Ob h ajo ba bakalářské - diplomové práce

26. 11. 2008
konaná dne : ...................................................................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

Otázky: 

Mgr. z. Schreierová 

1. Polemika nad tím, zda jakýkoli tělesný trest spadá do kategorie týrání dítěte, a to
např. i s ohledem na v součastnosti diskuktovanou otázku zákazu tělesných trestů,
tedy zda např. jít cestou absolutního zákazu všech tělesných trestů (což je z formální
ho hlediska jednodušší) nebo jít cestou posuzování každého trestu individuálně,
popř. zda ukázání tělesné síly není někdy na nústě a výchovné.

2. Diskutovat nad tím, jaká je role jednotlivých subjektů při řešení syndranu CAN
(škola, policie, sociální pracovník - orgán soc. práv. ochr. dětí, zdravotníci,
psychologové apod.).

L. Němcová

1. Které státní instituce zajištují výkon sociálně právní ochrany dětí?

2. Na kterou ze státních institucí se můžete obrátit s anonymním ohlášením podezření
na týrání, zneužívání či zanedbávání péče o dítě (sarrozřejrně je tato instituce
povinna ze zákona se zabývat anonymním upozorněním).

3. Jak budete jako pracovník ve zdravotnictví podle zákona postupovat, když zjistíte,
že právě ošetřujete týrané dítě (koho kontaktovat, co sdělit s ohledem na povinnou
mlčenlivost, ••• ).

, , ..,, , , '
bo 

v 

Hodnoceni bakalarske prace: vy rne 




